PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

Setor de Licitações
Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo

Telefone (18)3551-9200 – licitalucelia@gmail.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04

 1

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS APRESENTADAS AO CONVITE Nº
002/2020 – PROCESSO Nº007/2020, VISANDO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DE
ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE CONSULTORIA AMBIENTAL E CONTROLE DE
RCC PARA ACOMPANHAMENTO NA EXECUÇÃO
DA REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA JOSÉ FIRPO DE
ACORDO COM CONVÊNIO SJC/FID N°82/2019,
PROCESSO SJC N°1323959/2017, REQUISIÇÃO
N°126/2019-SDM E TERMO DE REFERÊNCIA –
ANEXO I DESTE EDITAL.

Ao 5° (quinto) dia do mês de março de 2020 (dois mil e

vinte), reuniram-se, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Lucélia, às

09:00 horas, os membros da Comissão Municipal de Licitação, deste município e

comarca de Lucélia, Estado de São Paulo, constituída pela Portaria nº20 de 31 de

janeiro de 2019, com a finalidade de receber, analisar e julgar as propostas de

preços apresentadas ao Convite nº 002/2020 – Processo nº 007/2020 , baseado

no critério de menor preço global conforme Lei nº 8666, de 21 de junho de 1993,

alterações posteriores e nas condições pré-estabelecidas na Carta Convite.

Após ultrapassado o prazo recursal, nenhuma empresa

se manifestou, esta comissão, então realizou a abertura dos envelopes de

proposta de preços das empresas habilitadas.

Rojo Rosseto Arquitetura e Urbanismo LTDA ME, CNPJ n°57.192.635/0001-55,
R$112.215,00 (cento e doze mil duzentos e quinze re ais)

F.S. Projetos Ambientais Eireli EPP, CNPJ n° 34.094 .119/0001-92,
R$109.890,00 (cento e nove mil oitocentos e noventa  reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

Setor de Licitações
Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo

Telefone (18)3551-9200 – licitalucelia@gmail.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04

 2

RHS Controls – Recursos Hídricos e Saneamento LTDA,  CNPJ
n°11.971.854/0001-31, R$114.480,00 (cento e quatorz e mil quatrocentos e
oitenta reais)

Sendo, portanto a empresa F.S. Projetos

Ambientais Eireli EPP  vencedora do presente certame licitatório, tendo em vista

os preços ofertados são praticados pelo mercado atual, decisão esta por

unanimidade de votos.

O valor total referente ao Convite nº 002/2020 –

Processo nº 007/2020  é de R$109.890,00 (cento e nove mil oitocentos e

noventa reais).

Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias úteis para a

apresentação de recurso, conforme previsto no art. 109, §6°, da Lei n.° 8.666/93.

Encaminha-se cópia desta ata por e-mail as

empresas participantes para contagem do prazo.

Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os

trabalhos lavrando-se a presente Ata, que lida e achada conforme, segue por

todos assinada e por mim (________________________________), Maria

Aparecida Baptista Mello , Secretária suplente da Comissão de Licitação,

subscrita em 02 (duas) vias de igual teor e  forma.

Alessandro Penna

Presidente

Maria Aparecida Baptista de Mello

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

Setor de Licitações
Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo

Telefone (18)3551-9200 – licitalucelia@gmail.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04

 3

Letícia Tainá Ribeiro dos Santos

Membro